中共吉林省委组织部  吉林省公务员局
关于面向省内高校优秀毕业生招录乡镇

机关选调生（大学生村官）的通知
吉林大学、东北师范大学党委，各省属高等院校党委：

为了深入贯彻落实中央关于着力培养一大批社会主义新农村建设骨干力量和党政干部队伍后备人才的有关精神，按照《公务员法》及有关规定，拟面向省内高校应届优秀毕业生招录乡镇机关选调生（大学生村官）。现就有关事项通知如下。

一、招录数量

计划招录89名，具体职位见附表。

二、资格条件

报考乡镇机关选调生（大学生村官）应具备公务员法规定的公务员报考资格条件，同时还应具备下列条件：

1．2014年毕业的吉林省省内高校全日制大学本科及以上学历毕业生，且按时取得相应的毕业证书和学位证书；

2．中共党员或预备党员；

3．在校期间担任校、院、系或班级干部；

4．年龄在30周岁（1984年3月5日以后出生）以下。

三、选调政策

1．选调生（大学生村官）试用期1年，试用期满经考核合格的正式录用为国家公务员。

2．选调生（大学生村官）录用后先安排到乡镇所辖村工作2年（含试用期），2年后安排在乡镇适当岗位工作。

3．选调生（大学生村官）服务期为5年（含在村工作2年），服务期内不得参加上级部门组织的遴选，不得再参加公务员招录考试。

四、方法程序

1．宣传发动。由各高校在校内充分宣传发动，通过集中传达、网站发布等方式，把选调通知传达到每名符合报考条件的人员，并做好深入细致的动员工作。省委组织部将组成两个工作组，直接到各高校进行指导和宣传动员。
2．报名推荐。由各高校组织报名，对报名人员的政治素质、道德品行、遵纪守法和学业完成情况等严格审核，择优进行推荐。推荐人选由学校出具鉴定材料并在校内进行公示。未经学校推荐的不列为选调对象。

3．资格审查。对各高校推荐的人选，由省委组织部依据招录条件，严格进行现场资格审查并逐个进行面审。
4．统一考试。6月下旬组织进行笔试面试。笔试科目为《综合能力测试》（包括《行政职业能力测试》和《申论》），满分100分，及格线60分。根据笔试成绩，每个职位在及格线以上人员中按不超过1：3比例确定面试人选。根据考生笔试、面试总成绩，每个职位按1：1比例确定拟录用人选，并组织进行体检。
5．组织考察。对拟录用人选由省委组织部组织进行考察。对考察不合格人员，取消录用资格，根据考试成绩由高到低依次递补。对考察合格人员，进行公示。
6．录用培训。拟于7月下旬为全省乡镇选调生（大学生村官）统一办理录用手续，并由省委组织部集中组织岗前培训。
7．管理培养。由省委组织部统一组织选调生（大学生村官）到村任职。省委组织部加强宏观管理和指导，落实市县党委组织部和乡镇党委管理和培养责任，切实加强对选调生（大学生村官）的从严管理和培养锻炼。
五、有关要求

1．高度重视，精心组织。各高校党委要把招录乡镇机关选调生（大学生村官）工作作为一项重要任务，摆上重要日程，切实加强组织领导，周密安排部署，精心组织实施。党委主要领导负总责，分管领导具体负责、直接抓，要投入足够力量，安排专门人员，明确工作责任，确保把各项任务落到实处。
2．广泛宣传，深入动员。各高校党委要层层组织宣传发动，对符合报考条件的学生，要逐个谈心谈话，深入细致地做好思想工作，讲清选调工作的重要意义和相关政策，增强他们报考选调生的荣誉感和责任感，鼓励和引导他们积极报名。
3．坚持标准，严格把关。各高校党委要根据掌握的情况，对报名人员的政治素质、道德品行、遵纪守法和学业完成情况等，进行严格审查把关，认真负责地做出鉴定，确保把品学兼优的学生推荐上来。各高校要于6月15日前将推荐名单报省委组织部。
联系人：冀广起　0431—88792352　18943616488

        马潘峰  0431—88902362  18043000092

附件：1．吉林省2014年招录乡镇机关选调生（大学

         生村官）职位表

      2．吉林省2014年招录乡镇机关选调生（大学

         生村官）推荐表

   中共吉林省委组织部      吉林省公务员局

     2014年5月19日

1